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Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos 
  Västra Nylands räddningsverk 

Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen vastaus selvityspyyntöön (ESAVI/35629/2022) / Pelas-

tuslain 41 §:n mukaiseen ilmoitusvelvollisuuteen liittyvät järjestelyt pelastuslaitoksissa  

 

Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos on ohjeistanut tahallisista ja tuottamuksellisista paloista ilmoittamista muun 

muassa seuraavanlaisesti:  

• HIKLU ohje valmiuden ja pelastustoiminnan johtamisesta:  

o Pelastustoiminnan johtaja vastaa päivittäisonnettomuuksiin liittyvistä viranomaisilmoituksista, 

esimerkiksi poliisille epäillystä tahallisuudesta tai tuottamuksellisuudesta palontutkinnan yh-

teydessä ja sosiaaliviranomaiselle lastensuojelulain mukaisissa tilanteissa. 

• Palomestareiden ja paloesimiesten koulutuspäivillä on käyty läpi asiaa, ja korostettu etenkin Pronton 

huolellisen täytön tärkeyttä. 

Yhteistyössä Länsi-Uudenmaan Poliisilaitos ja Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen kanssa sovittua:  

• Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksen ja Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen välinen yhteistoiminta-

muistio: 

o Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksen ja Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen välisessä yhteistoi-

mintamuistiossa ei oteta kantaa siihen, miten tahallisista ja tuottamuksellisista paloista ilmoitus 

tehdään.  

o Muistiossa todetaan, että pelastuslain 41§:ssä säädetään pelastuslaitoksen palontutkinnasta. Pe-

lastustoiminnan johtajan täytyy arvioida jokaisen tulipalon syttymissyy ja tapaukseen vaikutta-

neet tekijät, lisäksi tietyt tulipalot tutkitaan nimetyn palontutkijan toimesta. Tahallisista tai 

tuottamuksellisista tulipaloista on ilmoitettava poliisille.  

• Yhteistyötapaamisissa on linjattu Länsi-Uudenmaan alueen toimintatapaa tahallisten ja tuottamuk-

sellisten palojen ilmoittamisessa. Viimeisin yhteistyötapaaminen pidettiin 20.9.2022, tapaamisesta ei 

pidetty virallista muistiota. Tapaamisessa käsiteltiin mm. yhteistoimintaa palontutkinnassa ja palon-

syyntutkinnassa, sekä keskusteltiin tahallisten ja tuottamuksellisten palojen ilmoittamisesta.  

o Tapaamisessa todettiin, että ilmoitus poliisille voi tulla usealla eri tavalla. Yleisimmin kyse on 

siitä, että pelastustoiminnan johtaja kutsuu poliisin palopaikalle epäilyn vuoksi tai kertoo palo-

paikalla jo tehtävällä olevalle poliisipartiolle epäilystä. Tieto voidaan välittää tilanteen aikana 

tai jälkeen myös Hätäkeskuksen kautta. Ilmoitus voi tulla myös myöhemmin esimerkiksi pelas-

tuslaitoksen palontutkinnan yhteydessä havaitsemien seikkojen perusteella.  

o Tapaamisen yhteydessä ilmoittamisesta on myös vaihdettu sähköpostiviesti, josta saa lisätietoja 

pyydettäessä Pauliina Kopralta. 

Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos on lisäksi varmistanut tahallisten ja tuottamuksellisten palojen ilmoittami-

sen seuraavasti:  

• Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos on ilmoittanut tahallisista ja tuottamuksellisista paloista sekä kut-

sumalla poliisin paikalle palopaikalle että lähettämällä koosteet tahallista ja tuottamuksellisista pa-

loista Länsi-Uudenmaan poliisilaitokselle jälkeen päin säännöllisesti yhdessä sovitun toimintatavan 

mukaisesti.  

• Tällä hetkellä Pronto-selosteiden perusteella laaditut koosteet lähetetään kahden viikon välein tuke-

maan poliisin rikostiedustelua. Poliisi on pyytänyt koosteet taulukkomuodossa, joka sisältää mm. 

koordinaattitiedot. Taulukosta heidän on helpointa siirtää tiedot omiin järjestelmiinsä. Lisäksi toimi-

tetaan pdf-muodossa onnettomuusselosteet, niistä tehtävistä joista Pronton mukaan ei vielä oltu il-

moitusta poliisille tehty. 

 

Pauliina Kopra     Antti Lallukka  
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